ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Правления Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Волжско-Камский союз Архитекторов
и проектировщиков» (НП «СРО «ВК-САПР») № 14 от 12 ноября 2013 года

Общее количество членов Правления составляет – 7 (семь) человек. Количество членов Правления, принявшие участие в заседании (голосовании) – 6 (шесть) человек. Кворум  для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Принятие решения о приеме в члены Партнерства и выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Разное.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
О выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-Торговая Компания "Акварэй"
Основание - заявление ООО "СТК "Акварэй" о внесении изменений в действующее свидетельство в связи с получением допуска к дополнительным видам работ:
- п.п. 4.3, 4.4, 8 перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);
- п.п. 5.1, 7.1, 7.2, 7.4, 9, 10, 11 перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Представленные документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии (протокол № 31 от 16.10.2013 г.): внести заявленные изменения и выдать ООО "СТК "Акварэй" свидетельство взамен ранее выданного.
Предложено: внести изменения согласно рекомендации Контрольной комиссии и выдать ООО "СТК "Акварэй" свидетельство взамен ранее выданного.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: внести изменения согласно рекомендации Контрольной комиссии и выдать ООО "СТК "Акварэй" свидетельство взамен ранее выданного.

2. Общество с ограниченной ответственностью "Холдинговая Компания "НУР-Проект"
Основание - заявление ООО "Холдинговая компания "НУР-Проект" о внесении изменений в действующее свидетельство в связи с получением допуска к дополнительным видам работ:
- п. 13 перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной документации по одному договору не превышает 5 000 000 рублей).
Представленные документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии (протокол № 33 от 24.10.2013 г.): внести заявленные изменения и выдать ООО "Холдинговая компания "НУР-Проект" свидетельство взамен ранее выданного.
Предложено: внести изменения согласно рекомендации Контрольной комиссии и выдать ООО "Холдинговая компания "НУР-Проект" свидетельство взамен ранее выданного.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: внести изменения согласно рекомендации Контрольной комиссии и выдать ООО "Холдинговая компания "НУР-Проект" свидетельство взамен ранее выданного.

3. Общество с ограниченной ответственностью "Проектный институт "Агропромпроект"
Основание - заявление ООО "ПИ "Агропромпроект" о внесении изменений в действующее свидетельство в связи с изменением адреса местонахождения организации.
Представленные документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии (протокол № 34 от 29.10.2013 г.): внести заявленные изменения и выдать ООО "ПИ "Агропромпроект" свидетельство взамен ранее выданного.
Предложено: внести изменения согласно рекомендации Контрольной комиссии и выдать ООО "ПИ "Агропромпроект"  свидетельство взамен ранее выданного.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: внести изменения согласно рекомендации Контрольной комиссии и выдать ООО "ПИ "Агропромпроект" свидетельство взамен ранее выданного.

4. Общество с ограниченной ответственностью "ЭИТЭК ИНЖИНИРИНГ"
Основание - заявление ООО "ЭИТЭК ИНЖИНИРИНГ" о внесении изменений в действующее свидетельство в связи с получением допуска к дополнительным видам работ:
- п. 6.8 перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);
- п. 5.1 перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Представленные документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии (протокол № 35 от 11.11.2013 г.): внести заявленные изменения и выдать ООО "ЭИТЭК ИНЖИНИРИНГ" свидетельство взамен ранее выданного.
Предложено: внести изменения согласно рекомендации Контрольной комиссии и выдать ООО "ЭИТЭК ИНЖИНИРИНГ" свидетельство взамен ранее выданного.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: внести изменения согласно рекомендации Контрольной комиссии и выдать ООО "ЭИТЭК ИНЖИНИРИНГ" свидетельство взамен ранее выданного.

5. Общество с ограниченной ответственностью "БАГАТА"
Основание - заявление ООО "БАГАТА" о внесении изменений в действующее свидетельство в связи с получением допуска к дополнительным видам работ:
- п.п. 6.3, 9 перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Представленные документы соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии (протокол № 35 от 11.11.2013 г.): внести заявленные изменения и выдать ООО "БАГАТА" свидетельство взамен ранее выданного.
Предложено: внести изменения согласно рекомендации Контрольной комиссии и выдать ООО "БАГАТА" свидетельство взамен ранее выданного.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: внести изменения согласно рекомендации Контрольной комиссии и выдать ООО "БАГАТА" свидетельство взамен ранее выданного.

ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
О приеме в члены Партнерства и выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Градпроект НЧ"
Основание - заявление ООО "Градпроект НЧ" о приеме в члены Партнерства и выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	Заявленные виды работ
(согласно Перечня видов работ, утв. Приказом
Минрегионразвития РФ от 30.12.2009г. N 624).
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства

	1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	2. Работы по подготовке архитектурных решений
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	3. Работы по подготовке конструктивных решений
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	6. Работы по подготовке технологических решений:

	6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

В результате проверки представленных документов установлено, что сведения о кадровом составе к п. п. 6.4, 6.8 перечня видов работ не соответствуют требованиям Партнерства.
Рекомендация Контрольной комиссии (протокол № 34 от 29.10.2013 г.): принять ООО "Градпроект НЧ" в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к заявленным видам работ, кроме п. п. 6.4, 6.8.
Предложено:
- принять ООО "Градпроект НЧ" в члены Партнерства;
- выдать свидетельство согласно рекомендации Контрольной комиссии в течение трех рабочих дней со дня уплаты вступительного и членского взносов, взноса в компенсационный фонд Партнерства;
- установить срок оплаты взносов три рабочих дня со дня принятия решения.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: принять ООО "Градпроект НЧ" в члены Партнерства и выдать свидетельство согласно рекомендации Контрольной комиссии в течение трех рабочих дней со дня уплаты вступительного и членского взносов, взноса в компенсационный фонд Партнерства. Установить срок оплаты взносов три рабочих дня со дня принятия решения.

Выписка из протокола заседания
Правления НП «СРО «ВК-САПР»
№ 14 от 12.11.2013 г. верна
Директор Золотарева А. В.

1